

Scanfiber Composites A/S

Niels Bohrs Vej 11, 9870 Sindal

CVR-nr. 10 01 56 26

Company reg. no. 10 01 56 26

Årsrapport ***Annual report***

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2016.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 14 November 2016.

Jens Christian Frandsen

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<i>The independent auditor's reports</i>	
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Annual accounts 1 October 2015 - 30 September 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
<i>Accounting policies used</i>	
Resultatopgørelse	18
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	19
<i>Balance sheet</i>	
Noter	23
<i>Notes</i>	

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Ledelsespåtegning **Management's report**

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2015/16 for Scanfiber Composites A/S.
The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Scanfiber Composites A/S for the financial year 1 October 2015 to 30 September 2016.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016.
We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 30 September 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 October 2015 to 30 September 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.
We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Sindal, den 10. november 2016
Sindal, 10 November 2016

Direktion **Managing Director**

Erik Bundgaard Christensen

Bestyrelse **Board of directors**

Jens Christian Frandsen
formand
Chairman

Gert Platen Daugaard

Henrik Mosel Hjortkjær Pape

Erik Bundgaard Christensen

Den uafhængige revisors erklæringer *The independent auditor's reports*

Til kapitalejeren i Scanfiber Composites A/S
To the shareholder of Scanfiber Composites A/S

Påtegning på årsregnskabet

Report on the annual accounts

Vi har revideret årsregnskabet for Scanfiber Composites A/S for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

We have audited the annual accounts of Scanfiber Composites A/S for the financial year 1 October 2015 to 30 September 2016, which comprise accounting policies used, profit and loss account, balance sheet and notes. The annual accounts are prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

The management's responsibility for the annual accounts

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

The management is responsible for the preparation of annual accounts that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act. Furthermore, the management is responsible for such internal control considered necessary in order to prepare annual accounts that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Revisors ansvar

Auditor's responsibility

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

Our responsibility is to express an opinion on the annual accounts based on our audit. We conducted our audit in accordance with international standards on auditing and additional requirements under Danish audit regulation. This requires that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the annual accounts are free from material misstatements.

Den uafhængige revisors erklæringer

The independent auditor's reports

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the annual accounts. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatements in the annual accounts, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the company's preparation of annual accounts that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the company's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by the management, as well as the overall presentation of the annual accounts.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

The audit has not resulted in any qualification.

Den uafhængige revisors erklæringer *The independent auditor's reports*

Konklusion

Opinion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

In our opinion, the annual accounts give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position at 30 September 2016 and of the results of the company's operations for the financial year 1 October 2015 to 30 September 2016 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Statement on the management's review

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Pursuant to the Danish Financial Statements Act, we have read the management's review. We have not performed any further procedures in addition to the performed audit of the annual accounts. On this basis, it is our opinion that the information provided in the management's review is consistent with the annual accounts.

Aalborg, den 10. november 2016

Aalborg, 10 November 2016

Redmark

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

State Authorised Public Accountants

CVR-nr. 29 44 27 89

Company reg. no. 29 44 27 89

Per Laursen

statsautoriseret revisor

State Authorised Public Accountant

Selskabsoplysninger *Company data*

Selskabet <i>The company</i>	Scanfiber Composites A/S Niels Bohrs Vej 11 9870 Sindal
	Telefon: +45989934433 <i>Phone</i>
	Telefax: -4599834544 <i>Fax</i>
	Hjemmeside: www.scanfiber.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 10 01 56 26 <i>Company reg. no.</i>
	Hjemsted: Hjørring <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september <i>Financial year: 1 October - 30 September</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Jens Christian Frandsen, formand, <i>Chairman</i> Gert Platen Daugaard Henrik Mosel Hjortkjær Pape Erik Bundgaard Christensen
Direktion <i>Managing Director</i>	Erik Bundgaard Christensen
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Danske Bank, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	EBC Holding A/S
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	Scanfiber Composites UK Ltd., England

Ledelsesberetning *Management's review*

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

The significant activities of the enterprise

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af fiberkompositmaterialer som dækker behovet for letvægts ballistisk beskyttelse af bygninger, køretøjer, fly og skibe.

Like previous years, the principal activities are development, manufacturing and sales of fibre composites which cover the need for light weight ballistic protection of buildings, vehicles, planes and ships.

Produkterne afsættes i Danmark og udlandet gennem egen salgsorganisation.

The products are sold in Denmark and abroad through the Company's own sales organisation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Omsætningen i regnskabsåret har haft en positiv udvikling. Markederne udvikler sig stadigt og der er et stigende antal forespørgsler på vores materialer. Der er i regnskabsåret bl.a. indgået en større 3 årig rammeaftale hvor leverancerne er startet i slutningen af regnskabsåret. Der er samtidig i regnskabsåret set en forøget ordretilgang af mindre og mellemstore projekter. Der har desuden i regnskabsåret været leveret til flere prototypeopgaver som på længere sigt kan have væsentlig betydning for den fremtidige vækst.

Turnover in the financial year has had a positive development. The markets are still developing, and there has been an increased demand for our products. This year, the company entered into a major 3 year framework agreement, where the deliveries started at the end of the financial year. At the same time, at the end of the year the company saw an increase in new orders for small and medium-sized projects. Also, there has in the financial year been an increase in prototype assignments, which in the long run can be significant for the future growth.

Råvaresituationen for fibre og andre materialer har været stabilt i hele året. Råvarerne har også som tidligere været sikret ved indgåelse af rammeaftaler med fiberleverandører.

The raw material situation for fibres and other materials has been stable throughout the year. As before, the delivery of raw materials have been guaranteed by the conclusion of framework agreements with suppliers of fibre.

Der har i regnskabsåret fortsat været gennemført kursusaktivitet og kompetenceudvikling af medarbejdere.

During the financial year, training activities and competence development of employees have still been carried out.

BVQI har gennemgået ISO 9001;2008 systemet i foråret 2016 uden anmærkninger til kvalitetsstyringssystemet.

The ISO 9001;2008 system was recertified by BVQI in spring 2016 with no remarks to the quality system.

Ledelsesberetning *Management's review*

På udviklingssiden har såvel styrkelse af bredden i vores produktprogram som en forbedring af konkurrencedygtigheden på pris og performance været i fokus ligesom nye materialetyper er blevet gennemtestet og kommet med i produktporteføljen.

Concerning developments, focus has been on widening our product range and improving our competitiveness regarding price and performance, and in addition, new materials have been tested and added to the product portfolio.

Omsætningen og bruttoavancen er steget væsentligt i forhold til regnskabsåret 2014/15 hvilket betragtes som værende positivt. Ledelsen finder derfor årets resultat for tilfredsstillende.

Since the financial year 2014/15, sales and gross profit have increased significantly, which is considered to be positive. Therefore, the management considers the results for the year satisfactory.

Den forventede udvikling

The expected development

Selskabet forventer i det nye regnskabsår en stadig forbedring i afsætningsbilledet med en væsentlig stigning i omsætning og indtjening og der forventes et pænt positivt resultat idet der nu forefindes en større ordrebeholdning. Der forventes yderligere tilgang af middelstore og større projekter hvoraf flere også forventes at blive igangsat i det nye regnskabsår.

For the new financial year, the company expects an improvement in potential markets and a significant increase in sales and earnings, and furthermore, a positive result is expected due to a major volume of orders. An additional inflow is expected of medium-size and major projects, several of which are expected to be launched in the new financial year.

Medarbejderstaben forventes udvidet i takt med den forventede vækst.

The number of employees is expected to increase in line with the expected growth.

ISO 9001 systemet forventes opgraderet til den nyeste version i løbet af foråret 2017.

The ISO 9001 system is expected upgraded to the latest version during spring 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Der er efter regnskabsårets afslutning fortsat været vækst i tilgangen af nye kunder og ordrer.

There has subsequent to the balance sheet date been an continuously increase in new customers and orders.

Anvendt regnskabspraksis ***Accounting policies used***

Årsrapporten for Scanfiber Composites A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

The annual report for Scanfiber Composites A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Generelt om indregning og måling

Recognition and measurement in general

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Certain fixed asset investments and liabilities are measured at amortised cost, by which method a fixed, effective interest is recognised during the useful life of the asset or the liability. Amortised cost is recognised as the original cost with deduction of any payments and additions/deductions of the accrued amortisation of the difference between cost and nominal amount. In this way capital losses and capital profits are spread over the useful life.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.

Resultatopgørelsen *The profit and loss account*

Bruttofortjeneste

Gross profit

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

The gross profit comprises the net turnover, changes in inventories of finished goods and work in progress, work performed for own purposes and capitalised, other operating income, and external costs.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies used

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Contract work in progress concerning construction contracts is recognised concurrently with the progress of the production. Thus the net turnover corresponds to the sales value of the completed productions of the year (the production method). The net turnover is recognised when the total income and costs of the contract and the scope of completion on the balance sheet date can be determined reliably, and when it is likely that the financial benefits will be received by the company.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Cost of sales include costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Personaleomkostninger

Staff costs

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

Af- og nedskrivninger

Depreciation, amortisation and writedown

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to intangible and tangible fixed assets respectively.

Finansielle indtægter og omkostninger

Net financials

Anvendt regnskabspraksis ***Accounting policies used***

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities, amortisation of financial assets and liabilities, additions and reimbursements under the Danish tax prepayment scheme, etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

Interest and other costs concerning loans for financing the production of intangible and tangible fixed assets and concerning the production period are not recognised in the cost of the fixed asset.

Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Results from equity investment in group enterprise

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virksomheds resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

After full elimination of intercompany profit or loss and deduction of amortisation of consolidated goodwill, the equity investment in the group enterprise is recognised in the profit and loss account at a proportional share of the group enterprise's results after tax.

Skat af årets resultat

Tax of the results for the year

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

The company is subject to the Danish legislation concerning compulsory joint taxation with the Danish group enterprises.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe- skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk- somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an- vende dette underskud (fuld fordeling).

The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

Balancen

The balance sheet

Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Development projects, patents, and licences

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og in- direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Development costs comprise e.g. salaries, wages, and amortisation which directly and indirectly refer to the development activities.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, til- strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an- lægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udvik- lingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Clearly defined and identifiable development projects are recognised as intangible fixed assets provided that the technical utilisation, sufficient resources, and a potential, future market can be demonstrated, and provided that it is the intention to produce, market, or utilise the project. It is, however, a condition that the cost can be calculated reliably and that a sufficiently high degree of certainty indicates that future earnings will cover the costs for production, sales, and administration. Other development costs are recognised in the profit and loss account concurrently with their realisation.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Capitalised development costs are measured at cost with deduction of accrued amortisation or at the recoverable value, if this is lower.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger over den vurde- rede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

After completion of the development work, capitalised development costs are amortised on a straight line basis over the estimated financial useful life. Usually, the amortisation period is 5 years.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies used

Fortjeneste og tab ved afhændelse af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Profit and loss from the realisation of development projects, patents, and licenses are measured as the difference between the sales price with deduction of sales costs and the book value at the time of the sale. Profit or losses are recognised in the profit and loss account as other operating income or other operating expenses.

Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown. Land is not depreciated.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

The basis of depreciation is cost with deduction of any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the book value, the amortisation discontinues.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Depreciation takes place on a straight line basis and based on an evaluation of the expected useful life:

Bygninger	
<i>Buildings</i>	30 år / years
Produktionsanlæg og maskiner	
<i>Technical plants and machinery</i>	5-8 år / years
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
<i>Other plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	3-5 år / years

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the profit and loss account in the year of acquisition.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies used

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Profit or loss deriving from the sales of tangible fixed assets is measured as the difference between the sales price reduced by the selling costs and the book value at the time of the sale. Profit or losses are recognised in the profit and loss account as other operating income or other operating expenses.

Finansielle anlægsaktiver

Financial fixed assets

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Equity investment in group enterprise

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Equity investment in group enterprise is recognised in the balance sheet at a proportional share under the equity method, the value being calculated on the basis of the accounting policies of the parent company by the deduction or addition of unrealised intercompany profits and losses, and with the addition or deduction of residual value of positive or negative goodwill measured by applying the acquisition method.

Tilknyttet virksomhed med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Group enterprise with negative equity is recognised without any value, and to the extent they are considered irrevocable, amounts owed by these companies are written down by the parent's share of the equity. If the negative equity exceeds the debtors, the residual amount is recognised under liability provisions to the extent the parent has a legal or actual liability to cover the negative equity of the subsidiary.

Varebeholdninger

Inventories

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Inventories are measured at cost on basis of the FIFO method. In case the net realisable value of the inventories is lower than the cost, writedown takes place to this lower value.

Anvendt regnskabspraksis ***Accounting policies used***

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

The cost for trade goods, raw materials, and consumables comprises the acquisition cost with the addition of the delivery costs.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationseværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

The net realisable value for inventories is recognised as the market price with deduction of completion costs and selling costs. The net realisable value is determined taking into consideration the negotiability, obsolescence, and development of the expected market price.

Tilgodehavender

Debtors

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Work in progress for the account of others

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Igangværende arbejder for fremmed regning er kendetegnet ved, at de producerede varer indeholder en høj grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det et krav, at der inden påbegyndelsen af arbejdet er indgået bindende kontrakt, der medfører bod eller erstatning ved senere ophævelse.

Contract work in progress is measured at the selling price of the work performed, however with deduction of invoicing on account and expected losses. Contract work in progress is characterised by the manufactured goods featuring a high level of individualisation in the design. Furthermore, it is a requirement that before work is commenced, a binding contract is to be entered into, implying penalty or damages in case of subsequent cancellation.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til den pågældende entreprise.

Anvendt regnskabspraksis ***Accounting policies used***

Entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Contracts for which the selling price of the work performed exceeds invoicing on account and expected losses are recognised as trade debtors. Contracts for which invoicing on account and expected losses exceed the selling price are recognised as liabilities.

Periodeafgrænsningsposter

Accrued income and deferred expenses

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Accrued income and deferred expenses recognised under assets comprise incurred costs concerning the next financial year.

Likvide beholdninger

Available funds

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Available funds comprise cash at bank and in hand.

Selskabsskat og udskudt skat

Corporate tax and deferred tax

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidigt.

Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes.

Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Scanfiber Composites A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

According to the rules of joint taxation, Scanfiber Composites A/S is unlimited, jointly and severally liable towards the Danish tax authorities for the total corporation tax, including withholding tax on interest, royalties and dividends, arising within the jointly taxed group of companies.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies used

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.

Gældsforpligtelser

Liabilities

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Financial liabilities related to borrowings are recognised at the received proceeds with the deduction of transaction costs incurred. In following periods, the financial liabilities are recognised at amortised cost, corresponding to the capitalised value by use of the effective interest. The difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the profit and loss account during the term of the loan.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Mortgage debt and bank debt are for instance measured at amortised cost. As to cash loans, this corresponds to the outstanding debt of the loan. For bond loans, the amortised cost corresponds to an outstanding debt calculated as the underlying cash value at the date of borrowing adjusted by amortisation of the market value adjustment on the date of the borrowing carried out over the repayment period.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Profit and loss account 1 October - 30 September

Amounts concerning 2015/16: DKK.

Amounts concerning 2014/15: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	10.526.767	8.510
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-5.548.402	-5.716
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-1.343.726	-1.433
Driftsresultat		
Operating profit	3.634.639	1.361
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Income from equity investment in group enterprise	18.963	169
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-1.222.463	-1.062
Resultat før skat		
Results before tax	2.431.139	468
4 Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-531.580	-140
Årets resultat		
Results for the year	1.899.559	328
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	1.899.559	328
Disponeret i alt		
Distribution in total	1.899.559	328

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

Aktiver Assets	2016 kr.	2015 t.kr.
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver Fixed assets		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	1.017.454	975
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	1.017.454	975
Grunde og bygninger <i>Net turnover</i>	14.489.319	15.079
Produktionsanlæg og maskiner <i>Net turnover</i>	320.251	715
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Net turnover</i>	24.486	14
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	14.834.056	15.808
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed <i>Equity investment in group enterprise</i>	0	0
Deposita <i>Deposits</i>	50.993	62
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	50.993	62
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	15.902.503	16.845

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	3.618.543	3.889
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	3.618.543	3.889
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	2.674.519	2.693
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	2.147.345	2.289
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	283.780	1.192
Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Receivable corporate tax</i>	0	71
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	439.438	258
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	133.772	191
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	5.678.854	6.694
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	259.877	103
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	9.557.274	10.686
Aktiver i alt		
Assets in total	25.459.777	27.531

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver		
Equity and liabilities		
Egenkapital		
Equity		
7 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	7.500.000	7.500
8 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-1.071.315	-2.971
Egenkapital i alt Equity in total	6.428.685	4.529
 Gældsforpligtelser		
Liabilities		
9 Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	6.226.513	7.339
9 Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	4.372.621	4.183
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	10.599.134	11.522

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	1.086.642	1.248
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	3.487.465	6.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	2.150.789	1.417
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	1.293.431	1.426
Anden gæld <i>Other debts</i>	413.631	529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>8.431.958</u>	<u>11.480</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>19.031.092</u>	<u>23.002</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>25.459.777</u>	<u>27.531</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
11 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Noter Notes

Amounts concerning 2015/16: DKK.

Amounts concerning 2014/15: DKK in thousands.

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	5.056.349	5.199
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	316.817	346
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	120.986	116
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	54.250	55
	<u>5.548.402</u>	<u>5.716</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets		
Afskrivning på udviklingsprojekter		
<i>Amortisation of development projects</i>	318.118	374
Afskrivning på bygninger		
<i>Depreciation on buildings</i>	589.596	590
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner		
<i>Depreciation on production plants and machinery</i>	416.887	441
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	19.125	28
	<u>1.343.726</u>	<u>1.433</u>

Noter Notes

Amounts concerning 2015/16: DKK.

Amounts concerning 2014/15: DKK in thousands.

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Renter, tilknyttede virksomheder		
<i>Interest, group enterprises</i>	114.105	98
Andre renteomkostninger		
<i>Other interest costs</i>	1.108.358	964
	<u>1.222.463</u>	<u>1.062</u>
4. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	-447.320	-446
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	978.900	518
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	-18
Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22,0%		
<i>Reduction of corporation tax from 23,5 % to 22,0 %</i>	0	86
	<u>531.580</u>	<u>140</u>

Noter Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Equity investment in group enterprise</i>		
Kostpris 1. oktober 2015		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 October 2015</i>	8.584	9
Kostpris 30. september 2016		
<i>Cost 30 September 2016</i>	8.584	9
Nedskrivning 1. oktober 2015		
<i>Writedown, opening balance 1 October 2015</i>	-8.584	-9
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	223.509	137
Tilbageførsel af tidligere års modregninger i tilgodehavender		
<i>Other movements in capital</i>	-223.509	-137
Opskrivninger 30. september 2016		
<i>Revaluation 30 September 2016</i>	-8.584	-9
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		
<i>Book value 30 September 2016</i>	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
<i>Group enterprise:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
Scanfiber Composites UK Ltd.	England	100 %

Noter Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion	2.147.345	2.789
<i>Sales value of the production of the period</i>		
Modtagne acontobetalinge	0	-500
<i>Payments on account received</i>	<u> </u>	<u> </u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.147.345	2.289
<i>Work in progress for the account of others, net</i>	<u> </u>	<u> </u>
7. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	7.500.000	7.500
<i>Contributed capital 1 October 2015</i>	<u> </u>	<u> </u>
	7.500.000	7.500
	<u> </u>	<u> </u>
8. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. oktober 2015	-2.970.874	-3.299
<i>Results brought forward 1 October 2015</i>		
Årets overførte overskud eller underskud	1.899.559	328
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u> </u>	<u> </u>
	-1.071.315	-2.971
	<u> </u>	<u> </u>

Noter Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

			30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
9. Gældsforpligtelser				
<i>Liabilities</i>				
	Afdrag første år Instalments first year kr.	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years kr.	Gæld i alt 30/9 2016 Debt in total 30 Sep 2016 kr.	Gæld i alt 30/9 2015 Debt in total 30 Sep 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter				
<i>Mortgage debt</i>	1.086.642	3.102.960	7.313.155	8.587
Kreditinstitutter i øvrigt				
<i>Bank debts</i>	0	0	4.372.621	4.183
	1.086.642	3.102.960	11.685.776	12.770

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.313 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 14.489 t.kr.

As security for mortgage debts, DKK 7.313 thousand, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 14.489 thousand at 30 September 2016

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 7.860 t.kr. og 5.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nordjysk Lånefond 1.661 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of DKK 4.900 thousand as security for bank debts, DKK 7.860 thousand and DKK 5.000 thousand as security for debts to Nordjysk Lånefond, DKK 1.661 thousand. The owner's mortgage provides mortgage on the above land and buildings and tangible fixed assets.

Noter Notes

Amounts concerning 2015/16: DKK.

Amounts concerning 2014/15: DKK in thousands.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat) *Mortgage and securities (continued)*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.860 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, DKK 7.860 thousand, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 3.500 thousand. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger <i>Inventories</i>	3.619 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser <i>Receivable from sales and services</i>	2.675 t.kr.
Produktionsanlæg, maskiner og inventar <i>Production plant, machinery and furniture</i>	345 t.kr.

11. Eventualposter *Contingencies*

Operational leasing *Operational leasing*

Selskabet har indgået finansielle og operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 198 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 214 t.kr.

The company has entered into financial and operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 198 thousand. The leasing contracts have 13 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 214 thousand.

Sambeskatning *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EBC Holding A/S, CVR-nr. 19272737 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

EBC Holding A/S, company reg. no 19272737 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Noter Notes

Amounts concerning 2015/16: DKK.

Amounts concerning 2014/15: DKK in thousands.

11. Eventualposter (fortsat) Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat) Joint taxation (continued)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

The liability relating to obligations in connection with corporation tax represents an estimated maximum of DKK 0 thousand. The liability relating to obligations in connection with withholding taxes represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

12. Nærtstående parter Related parties

Ejerforhold Ownership

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af 100 % af selskabskapitalen:

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own 100 % of the share capital:

EBC Holding A/S, Niels Bohrs Vej 11, Sindal